
 

Página 1 de 4 
 

 
 
 
 El Memorando Nº D00721-2022-MIDIS-OA de fecha 28 de marzo de 2022 emitido por el 
Jefe de la Oficina de Abastecimiento, el Informe de Trabajo Nº D000069-2022-MIDIS-OGA/OA-
JEA y el Informe Técnico Nº 001-2022-MIDIS/SG/OGA/OA-CP elaborados por el Coordinador (e) 
de Control Patrimonial de la Oficina de Abastecimiento, el Memorando N° D00001151-2021-
MIDIS-OGTI de fecha 15 de diciembre de 2021 del Jefe de la Oficina General de Tecnologías de 
la Información, Informe de Trabajo N° D00003-2021-MIDIS-OGCE-JLS de fecha 20 de diciembre 
de 2021 y Memorando N°D000835-2021-MIDIS-OGCE de la Oficina General de Comunicación 
Estratégica, Informe de Trabajo N° D0000407-2021-MIDIS-OA-JCC de fecha 21 de diciembre de 
2021, emitido por el Coordinador de Servicios Generales de la Oficina de Abastecimiento;   

 
 CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante Ley N° 29792, se crea el Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, 

determinándose su ámbito, competencias, funciones y estructura orgánica, con personería jurídica 
de derecho público y constituye pliego presupuestal; 

 
Que, la Oficina General de Administración es el Órgano de Apoyo, dependiente de la 

Secretaría General, responsable de la conducción de los procesos de los sistemas administrativos 
de abastecimiento, contabilidad y tesorería; así como, la elaboración y ejecución de inversiones 
como la gestión de cobranzas y supervisión de los procedimientos de ejecución coactiva y de 
control patrimonial del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 35° del Texto Integrado Actualizado del Reglamento de Organización y Funciones, 
aprobado por Resolución Ministerial N° 073-2021-MIDIS; 

 
Que, el literal c) del artículo 36 del Texto Integrado Actualizado del Reglamento de 

Organización y Funciones del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, aprobado mediante 
Resolución Ministerial N° 073-2021-MIDIS, establece como parte de las funciones de la Oficina 
General de Administración dirigir el proceso de administración de los bienes patrimoniales; velando 
por la oportunidad de su control y registro;  

 
Que, el artículo 11 del Decreto Legislativo N° 1439, establece que el Sistema Nacional de 

Abastecimiento comprende los siguientes componentes: i) la Programación Multianual de Bienes, 
Servicios y Obras, ii) la Gestión de Adquisiciones; y iii) la Administración de Bienes; incluyéndose 
en este último componente a los bienes inmuebles y muebles; 
 

Que, el literal h) del artículo 39 del Texto Integrado Actualizado del Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, establece como parte de 
las funciones de la Oficina de Abastecimiento, entre otras, desarrollar el proceso de administración 
de los bienes patrimoniales; efectuando oportunamente las actas, transferencias, bajas y registro 
de dichos bienes; 
 
 Que, mediante Resolución Directoral Nº 0015-2021-EF/54.01, se aprobó “Directiva N° 
0006-2021-EF/54.01 denominada “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en 
el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, con la finalidad de regular la gestión de los 
bienes muebles que forman parte del patrimonio de las entidades del Sector Publico; bajo el ámbito 
del Sistema Nacional de Abastecimiento;  
 
 Que, el literal h) del numeral 4.2 del artículo 4 de la Directiva, señala que la “Gestión de 
Bienes Muebles Patrimoniales: conjunto de actos y procedimientos ejecutados para el manejo 
eficiente de los bienes muebles patrimoniales. Comprende los actos de adquisición, administración 

Firmado digitalmente por CEDRON
CABALLERO Jose Maria Martin
FAU 20545565359 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.03.2022 10:47:51 -05:00

RESOLUCION JEFATURAL N°   D000016-2022-MIDIS-OGA

San Isidro, 30 de Marzo del 2022

Firmado digitalmente por ESPINOZA
PONTE Albina FAU 20545565359
hard
Cargo: Jefe (A) De Oficina General
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 30.03.2022 11:05:04 -05:00



 

Página 2 de 4 
 

y disposición, así como los procedimientos para su asignación en uso, alta, baja, registro, 
inventario, saneamiento administrativo, mantenimiento, aseguramiento y supervisión, entre otros 
de gestión interna”.  

 

 Que, el numeral 49.1 del artículo 49 de la Directiva, establece que para sustentar los actos 
de adquisición, administración, disposición, alta y baja; la OCP identifica los bienes muebles 
patrimoniales a dar de baja y elabora un Informe Técnico sustentando la causal correspondiente y 
recomendando la baja. La documentación se remite a la OGA para que emita la resolución que 
aprueba la baja de los bienes muebles patrimoniales de los registros patrimoniales y contables. 
Dicha resolución contiene como mínimo la descripción del bien mueble patrimonial y su valor; 
 
 Que, el literal h) del numeral 48.1 del artículo 48 de la Directiva, regula las causales de 
baja, siendo uno de ellos “RAEE: AEE (Aparatos Eléctricos y Electrónicos) que han alcanzado el 
fin de su vida útil por uso u obsolescencia, se encuentran inoperativos, son descartados o 
desechados por el usuario y adquieren la calidad de residuos. Comprende también a sus 
componentes, accesorios y consumibles. 

 

 Que, el numeral 49.2 del artículo 49 de la Directiva, establece: “Para el caso de los bienes 
muebles patrimoniales calificados como RAEE, se adjunta al Informe Técnico la relación detallada 
de dichos bienes, conforme al Anexo de la Directiva N°001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para 
la Gestión de Bienes Muebles calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos–
RAEE”.  
 
 Que, mediante Decreto Supremo N° 009-2019-MINAM se aprobó el “Régimen Especial de 
Gestión y Manejo de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE”, que establece un 
régimen especial para la gestión y manejo de los residuos de aparatos eléctricos y electrónicos 
(RAEE) como residuos de bienes priorizados, mediante la determinación de un conjunto de 
obligaciones y responsabilidades de los actores involucrados en las diferentes etapas de gestión 
y manejo, el cual comprende actividades destinadas a la segregación, almacenamiento, 
recolección, transporte, valorización y disposición final de los RAEE teniendo en cuenta las 
condiciones para la protección del ambiente y la salud humana; 
 

Que, así mismo en el artículo 24 de la citada norma, establece que se considera como 
generador de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE a toda persona natural, 
entidad privada o entidad pública que debido a sus actividades domésticas, industriales, 
comerciales de servicios administrativos o profesionales que utilizan los Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos generan residuos a partir de ellos; 

 
Que, de igual forma la precitada norma establece en el literal e) del artículo 25 que, en el 

caso de las entidades públicas, previo a la entrega de los RAEE, debe procederse a la baja de 
estos, de conformidad al marco normativo emitido por la entidad competente;  

 
Que, en atención a ello, la Dirección General de Abastecimiento mediante Resolución N° 

008- 2020-EF/54.01 modificada por Resolución N° 008-2021-EF/54.01, ha aprobado la Directiva 
N°001-2020-EF/54.01 denominada “Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles calificados 
como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, que en su numeral 6.4. establece 
que la baja de los bienes muebles calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos 
– RAEE se configura cuando los Aparatos Eléctricos y Electrónicos no resultan útiles a la entidad 
y son descartados o desechados por haber alcanzado el fin de su vida útil por uso, ser obsoletos 
o encontrarse inoperativos o inservibles, convirtiéndose en residuos; 

 
Que, la citada norma en el numeral 7.1 de las Disposiciones Específicas señala que la 

Oficina de Control Patrimonial mediante informe técnico sustenta la baja de los bienes por la causal 



 

Página 3 de 4 
 

de RAEE y lo remite a la Oficina General de Administración para su aprobación, adjuntando la 
relación detallada de los bienes calificados como RAEE, de acuerdo con el Anexo I.  

 
Que, el literal a) del numeral 7.2.1 de la Directiva precitada, establece que dentro de los 

quince (15) días hábiles de aprobada la Resolución de baja, la entidad pública debe publicar en 
su portal institucional dicha resolución y la relación de bienes calificados como RAEE; 

 
Que, mediante Memorando Nº D000721-2022-MIDIS-OA de fecha 28 de marzo de 2022, 

la Oficina de Abastecimiento a través del sustento técnico presentado por el Coordinador (e) de 
Control Patrimonial en el Informe de Trabajo Nº D000069-2022-MIDIS-OA-JEA y el Informe 
Técnico Nº 001-2022-MIDIS.OGA-OA-CP, recomienda aprobar la Baja de trescientos dieciséis 
(316) bienes muebles patrimoniales, por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos - RAEE, cuyos datos técnicos se encuentran especificados en el Anexo 1 – Relación 
de bienes calificados como RAEE; 

 
Que, el Informe Técnico Nº 001-2022-MIDIS.OGA-OA-CP el Coordinador (e) de Control 

Patrimonial, sustenta que a través de Memorando N° D00001151-2021-MIDIS-OGTI de fecha 15 
de diciembre de 2021 del Jefe de la Oficina General de Tecnologías de la Información, Informe de 
Trabajo N° D00003-2021-MIDIS-OGCE-JLS de fecha 20 de diciembre de 2021 y Memorando 
N°D000835-2021-MIDIS-OGCE de la Oficina General de Comunicación Estratégica, e Informe de 
Trabajo N° D0000407-2021-MIDIS-OA-JCC de fecha 21 de diciembre de 2021, emitido por el 
Coordinador de Servicios Generales de la Oficina de Abastecimiento; se tiene identificada y 
justificada la mencionada recomendación de Baja de trescientos dieciséis (316) bienes muebles 
patrimoniales, por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, entre 
electrónicos y eléctricos, según detalle: 

 

 
 

Que, con el visto del Jefe de la Oficina de Abastecimiento; y, de conformidad con lo 
dispuesto en el Decreto Legislativo Nº 1439 - Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Abastecimiento, “Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 denominada Directiva para la gestión de bienes 
muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento; así como el Texto 
Integrado Actualizado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Desarrollo e 
Inclusión Social, aprobado mediante Resolución Ministerial N° 073-2021-MIDIS; 

 SE RESUELVE: 
 
 Artículo 1°. - APROBAR la Baja de trescientos dieciséis (316) bienes muebles 
patrimoniales, por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE, cuya 
descripción, datos técnicos y valor neto S/ 631,058.31 (Seiscientos treinta y un mil cincuenta y 
ocho con 31/100 soles) se detallan en el  ANEXO I, que se adjunta y forma parte integrante de la 
presente Resolución. 
 



 

Página 4 de 4 
 

Artículo 2°. - AUTORIZAR a la Oficina de Contabilidad y la Oficina de Abastecimiento – 
Control Patrimonial la cancelación de la anotación del registro contable patrimonial de los bienes 
muebles dados de Baja.  
 
 Artículo 3°. – ENCARGAR a la Oficina General de Tecnologías de la Información que la 
presente Resolución y su Anexo I se publiquen en el Portal Institucional del Ministerio de Desarrollo 
e Inclusión Social  (https://www.gob.pe/midis), dentro de los quince (15) días hábiles de aprobada 
la presente Resolución de Baja. 
 
 Artículo 5º.- AUTORIZAR a la Oficina de Abastecimiento, dentro de los diez (03) días 
hábiles siguientes de emitida la presente Resolución comunique a la Dirección General de 
Abastecimiento (DGA) del Ministerio de Economía y Finanzas, el número de la Resolución que 
aprueba la baja mediante el registro en el aplicativo Módulo Muebles SINABIP. 
 

Artículo 4°. - NOTIFICAR la presente Resolución al Órgano de Control Institucional, a la 
Oficina de Contabilidad y a la Oficina de Abastecimiento de la Oficina General de Administración, 
para los fines pertinentes.  
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 
 

ALBINA ESPINOZA PONTE 

Jefe (a) de Oficina General 

OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION 

Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social 



    

N°
Código

Patrimonial

Denominación del Aparato

  Electrico y Electrónico
Marca

Cuenta

 Contable

Valor

Neto S/.

Ubicación

física del

RAEE

Categoría Subcategoría Cantidad

Peso

Neto

Total (Kg)

Peso

Neto

Total (t)

Estado

del

RAEE

Condición

del RAEE

1 952282870344 TELEFONO YEALINK 9105.0301 247.39
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 0.52 0.0005 MALO COMPLETO

2 952282870285 TELEFONO YEALINK 9105.0301 220.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 0.52 0.0005 MALO COMPLETO

3 952282870276 TELEFONO YEALINK 9105.0301 220.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 0.52 0.0005 MALO COMPLETO

4 952282870337 TELEFONO YEALINK 9105.0301 247.39
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 0.52 0.0005 MALO COMPLETO

5 952282870127 TELEFONO ALCATEL 9105.0301 120.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 0.52 0.0005 MALO COMPLETO

6 740871090003 LECTORA GRABADORA DE DISCOS OPTICOS LG 9105.0301 395.60
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.26 0.0003 MALO COMPLETO

7 952231860001 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS STARCOM 1503.020303 35.89
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 0.12 0.0001 MALO COMPLETO

8 462200500165 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS APC 1503.020904 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 21.88 0.0219 MALO COMPLETO

9 952278320004
SISTEMA DE PROTECCION Y SEGURIDAD PARA 

RED - FIREWALL
JUNPER 1503.020302 49,083.49

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 14.98 0.0150 MALO COMPLETO

10 952215610004 CENTRAL TELEFONICA ALCATEL 1503.020303 43,182.14
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 10.84 0.0108 MALO COMPLETO

11 952278320003
SISTEMA DE PROTECCION Y SEGURIDAD PARA 

RED - FIREWALL

ARBOR 

NETWORKS
1503.020302 67,864.33

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 17.84 0.0178 MALO COMPLETO

12 952215610006 CENTRAL TELEFONICA ALCATEL 1503.020303 541.69
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 4.04 0.0040 MALO COMPLETO

13 952215610005 CENTRAL TELEFONICA ALCATEL 1503.020303 541.69
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 4.74 0.0047 MALO COMPLETO

14 952234650002
EQUIPO PUERTA DE ENLACE - GATEWAY DE 

VOZ/FAX
NO VISIBLE 1503.020303 17,081.63

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 5.30 0.0053 MALO COMPLETO

15 952278320001
SISTEMA DE PROTECCION Y SEGURIDAD PARA 

RED - FIREWALL
CHECK POINT 1503.020303 39,514.70

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 5.84 0.0058 MALO COMPLETO

16 740892000049 SERVIDOR HP 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 11.82 0.0118 MALO COMPLETO

17 740892000008 SERVIDOR HP 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 12.04 0.0120 MALO COMPLETO

18 952281170018 SWITCH PARA RED ALCATEL 1503.020303 2,821.82
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 6.48 0.0065 MALO COMPLETO

19 952278320007
SISTEMA DE PROTECCION Y SEGURIDAD PARA 

RED - FIREWALL
IMPERVA 1503.020302 704.19

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 15.48 0.0155 MALO COMPLETO

20 740892000047 SERVIDOR DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 22.70 0.0227 MALO COMPLETO

ANEXO I

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE
RESOLUCIÓN JEFATURAL Nº 016-2022-MIDIS-OGA

Entidad: Unidad Ejecutora 001 Sede Central del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social 
Valores depreciados al 28/03/2022



    

N°
Código

Patrimonial

Denominación del Aparato

  Electrico y Electrónico
Marca

Cuenta

 Contable

Valor

Neto S/.

Ubicación

física del

RAEE

Categoría Subcategoría Cantidad

Peso

Neto

Total (Kg)

Peso

Neto

Total (t)

Estado

del

RAEE

Condición

del RAEE

ANEXO I

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE
RESOLUCIÓN JEFATURAL Nº 016-2022-MIDIS-OGA

Entidad: Unidad Ejecutora 001 Sede Central del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social 
Valores depreciados al 28/03/2022

21 952234650001
EQUIPO PUERTA DE ENLACE - GATEWAY DE 

VOZ/FAX
BLUE COAT 1503.020303 72,481.00

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 10.58 0.0106 MALO COMPLETO

22 952278320005
SISTEMA DE PROTECCION Y SEGURIDAD PARA 

RED - FIREWALL
QUALYS 1503.020302 38,106.69

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 5.38 0.0054 MALO COMPLETO

23 740892000037 SERVIDOR HP 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 25.28 0.0253 MALO COMPLETO

24 740805000011 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 2.48 0.0025 MALO COMPLETO

25 740805000196 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL LENOVO 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 1.20 0.0012 MALO COMPLETO

26 740863500018 LECTORA DE CODIGO DE BARRAS SYMBOL 9105.0301 438.70
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 0.14 0.0001 MALO COMPLETO

27 740863500009 LECTORA DE CODIGO DE BARRAS SYMBOL 9105.0301 438.70
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 0.14 0.0001 MALO COMPLETO

28 740895001084 TECLADO - KEYBOARD DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.50 0.0005 MALO COMPLETO

29 740895001305 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 9105.0301 25.49
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.45 0.0005 MALO COMPLETO

30 740895000039 TECLADO - KEYBOARD DELL 9105.0301 83.22
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.48 0.0005 MALO COMPLETO

31 740895000965 TECLADO - KEYBOARD DELL 9105.0301 19.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.48 0.0005 MALO COMPLETO

32 740895000282 TECLADO - KEYBOARD DELL 9105.0301 55.60
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.38 0.0004 MALO COMPLETO

33 740895000539 TECLADO - KEYBOARD DELL 9105.0301 20.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.48 0.0005 MALO COMPLETO

34 740895000149 TECLADO - KEYBOARD LENOVO 9105.0301 25.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.31 0.0003 MALO COMPLETO

35 740895000772 TECLADO - KEYBOARD DELL 9105.0301 96.14
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.48 0.0005 MALO COMPLETO

36 740895000318 TECLADO - KEYBOARD DELL 9105.0301 57.97
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.48 0.0005 MALO COMPLETO

37 740895000795 TECLADO - KEYBOARD DELL 9105.0301 96.14
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.48 0.0005 MALO COMPLETO

38 740895000485 TECLADO - KEYBOARD DELL 1503.020301 0.97
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.65 0.0007 MALO COMPLETO

39 740895000496 TECLADO - KEYBOARD DELL 1503.020301 0.97
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.65 0.0007 MALO COMPLETO

40 740895000301 TECLADO - KEYBOARD DELL 9105.0301 57.97
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.48 0.0005 MALO COMPLETO



    

N°
Código

Patrimonial

Denominación del Aparato

  Electrico y Electrónico
Marca

Cuenta

 Contable

Valor

Neto S/.

Ubicación

física del

RAEE

Categoría Subcategoría Cantidad

Peso

Neto

Total (Kg)

Peso

Neto

Total (t)

Estado

del

RAEE

Condición

del RAEE

ANEXO I

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE
RESOLUCIÓN JEFATURAL Nº 016-2022-MIDIS-OGA

Entidad: Unidad Ejecutora 001 Sede Central del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social 
Valores depreciados al 28/03/2022

41 740895000321 TECLADO - KEYBOARD DELL 9105.0301 70.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.48 0.0005 MALO COMPLETO

42 740895000457 TECLADO - KEYBOARD DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.65 0.0007 MALO COMPLETO

43 740895001023 TECLADO - KEYBOARD DELL 9105.0301 100.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.50 0.0005 MALO COMPLETO

44 740895000619 TECLADO - KEYBOARD LENOVO 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.88 0.0009 MALO COMPLETO

45 740895000976 TECLADO - KEYBOARD DELL 1503.020301 0.98
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.65 0.0007 MALO COMPLETO

46 740895000644 TECLADO - KEYBOARD HP 9105.0301 140.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.50 0.0005 MALO COMPLETO

47 740895001144 TECLADO - KEYBOARD DELL 1503.020301 4.47
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.50 0.0005 MALO COMPLETO

48 740895560002 TECLADO INALAMBRICO SAMSUNG 9105.0301 449.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.38 0.0004 MALO COMPLETO

49 952282870427 TELEFONO ALCATEL 1503.020303 1,156.13
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 1.04 0.0010 MALO COMPLETO

50 952282870420 TELEFONO ALCATEL 1503.020303 1,997.47
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 1.32 0.0013 MALO COMPLETO

51 952282870419 TELEFONO ALCATEL 1503.020303 1,007.46
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 1.32 0.0013 MALO COMPLETO

52 952282870063 TELEFONO ALCATEL 9105.0301 120.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 1.32 0.0013 MALO COMPLETO

53 952282870133 TELEFONO ALCATEL 9105.0301 120.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 1.32 0.0013 MALO COMPLETO

54 952282870426 TELEFONO ALCATEL 1503.020303 1,156.13
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 1.32 0.0013 MALO COMPLETO

55 952282870164 TELEFONO ALCATEL 9105.0301 120.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 1.32 0.0013 MALO COMPLETO

56 952282870428 TELEFONO ALCATEL 1503.020303 1,156.13
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 1.32 0.0013 MALO COMPLETO

57 952282870413 TELEFONO ALCATEL 9105.0301 702.10
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 1.32 0.0013 MALO COMPLETO

58 952282870410 TELEFONO ALCATEL 9105.0301 702.10
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 1.32 0.0013 MALO COMPLETO

59 952282870411 TELEFONO ALCATEL 9105.0301 702.10
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 1.32 0.0013 MALO COMPLETO

60 952282870414 TELEFONO ALCATEL 9105.0301 702.10
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 1.32 0.0013 MALO COMPLETO



    

N°
Código

Patrimonial

Denominación del Aparato

  Electrico y Electrónico
Marca

Cuenta

 Contable

Valor

Neto S/.

Ubicación

física del

RAEE

Categoría Subcategoría Cantidad

Peso

Neto

Total (Kg)

Peso

Neto

Total (t)

Estado

del

RAEE

Condición

del RAEE

ANEXO I

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE
RESOLUCIÓN JEFATURAL Nº 016-2022-MIDIS-OGA

Entidad: Unidad Ejecutora 001 Sede Central del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social 
Valores depreciados al 28/03/2022

61 952282870412 TELEFONO ALCATEL 9105.0301 702.10
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 1.32 0.0013 MALO COMPLETO

62 952282870416 TELEFONO ALCATEL 9105.0301 702.10
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 1.32 0.0013 MALO COMPLETO

63 952283820001 TELEFONO MOVIL SATELITAL INMARSAT 1503.020303 598.66
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 0.22 0.0002 MALO COMPLETO

64 952283630003 TELEFONO INALAMBRICO PANASONIC 9105.0301 149.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 0.10 0.0001 MALO COMPLETO

65 740899501057 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 7.02 0.0070 MALO COMPLETO

66 740899501060 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 7.02 0.0070 MALO COMPLETO

67 740899500224 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ACER 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 9.34 0.0093 MALO COMPLETO

68 740899500241 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ACER 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 9.34 0.0093 MALO COMPLETO

69 740899500227 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ACER 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 9.34 0.0093 MALO COMPLETO

70 740899500186 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 7.28 0.0073 MALO COMPLETO

71 740899500680 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 7.28 0.0073 MALO COMPLETO

72 740899501066 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE 9105.0301 300.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 7.28 0.0073 MALO COMPLETO

73 740899500233 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ACER 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 9.34 0.0093 MALO COMPLETO

74 740899501067 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE 9105.0301 720.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 7.28 0.0073 MALO COMPLETO

75 740899500802 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

76 740899500420 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

77 740899500883 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

78 740899500293 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

79 740899500295 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

80 740899500196 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO



    

N°
Código

Patrimonial

Denominación del Aparato

  Electrico y Electrónico
Marca

Cuenta

 Contable

Valor

Neto S/.

Ubicación

física del

RAEE

Categoría Subcategoría Cantidad

Peso

Neto

Total (Kg)

Peso

Neto

Total (t)

Estado

del

RAEE

Condición

del RAEE

ANEXO I

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE
RESOLUCIÓN JEFATURAL Nº 016-2022-MIDIS-OGA

Entidad: Unidad Ejecutora 001 Sede Central del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social 
Valores depreciados al 28/03/2022

81 740899500677 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

82 740899500041 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

83 740899500522 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

84 740899500272 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

85 740899500065 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

86 740899500960 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

87 740899500290 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

88 740899500990 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

89 740899500580 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

90 740899500523 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

91 740899500077 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

92 740899500054 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

93 740899500074 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

94 740899500344 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

95 740899500668 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

96 740899500343 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

97 740899500087 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

98 740899500543 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

99 740899500648 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

100 740899500064 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO



    

N°
Código

Patrimonial

Denominación del Aparato

  Electrico y Electrónico
Marca

Cuenta

 Contable

Valor

Neto S/.

Ubicación

física del

RAEE

Categoría Subcategoría Cantidad

Peso

Neto

Total (Kg)

Peso

Neto

Total (t)

Estado

del

RAEE

Condición

del RAEE

ANEXO I

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE
RESOLUCIÓN JEFATURAL Nº 016-2022-MIDIS-OGA

Entidad: Unidad Ejecutora 001 Sede Central del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social 
Valores depreciados al 28/03/2022

101 740899500036 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

102 740899500146 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 6.92 0.0069 MALO COMPLETO

103 740899500217 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.56 0.0046 MALO COMPLETO

104 740899500117 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

105 740899500663 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

106 740899500450 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

107 740899500709 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

108 740899500366 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

109 740899500075 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

110 740899500547 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

111 740899500489 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

112 740899500977 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

113 740899500057 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

114 740899501068 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE 9105.0301 300.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 7.28 0.0073 MALO COMPLETO

115 740899500189 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 7.28 0.0073 MALO COMPLETO

116 740899500643 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 7.28 0.0073 MALO COMPLETO

117 740899500491 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 6.92 0.0069 MALO COMPLETO

118 740899501056 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 7.02 0.0070 MALO COMPLETO

119 740899500234 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ACER 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 9.34 0.0093 MALO COMPLETO

120 740899500219 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ACER 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 9.34 0.0093 MALO COMPLETO



    

N°
Código

Patrimonial

Denominación del Aparato

  Electrico y Electrónico
Marca

Cuenta

 Contable

Valor

Neto S/.

Ubicación

física del

RAEE

Categoría Subcategoría Cantidad

Peso

Neto

Total (Kg)

Peso

Neto

Total (t)

Estado

del

RAEE

Condición

del RAEE

ANEXO I

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE
RESOLUCIÓN JEFATURAL Nº 016-2022-MIDIS-OGA

Entidad: Unidad Ejecutora 001 Sede Central del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social 
Valores depreciados al 28/03/2022

121 740899500238 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ACER 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 9.34 0.0093 MALO COMPLETO

122 740899500225 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ACER 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 9.34 0.0093 MALO COMPLETO

123 740899500239 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ACER 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 9.34 0.0093 MALO COMPLETO

124 740899500226 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ACER 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 9.34 0.0093 MALO COMPLETO

125 740899500230 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ACER 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 9.34 0.0093 MALO COMPLETO

126 952279000003 SISTEMA DE VIDEOCONFERENCIA POLYCOM 1503.020303 3,080.46
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 5.80 0.0058 MALO COMPLETO

127 462200500507 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA 9105.0301 381.07
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 8.12 0.0081 MALO COMPLETO

128 462200500456 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA 9105.0301 381.07
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 8.12 0.0081 MALO COMPLETO

129 462200500538 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA 9105.0301 381.07
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 8.12 0.0081 MALO COMPLETO

130 462200500499 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA 9105.0301 381.07
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 8.12 0.0081 MALO COMPLETO

131 462200500054 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS CDP 9105.0301 282.95
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 10.88 0.0109 MALO COMPLETO

132 462200500712 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA 9105.0301 439.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 8.12 0.0081 MALO COMPLETO

133 462200500457 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA 9105.0301 381.07
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 8.12 0.0081 MALO COMPLETO

134 462200500577 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA 9105.0301 381.06
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 8.12 0.0081 MALO COMPLETO

135 462200500592 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA 9105.0301 381.06
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 8.12 0.0081 MALO COMPLETO

136 462200500539 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA 9105.0301 381.07
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 8.12 0.0081 MALO COMPLETO

137 462200500514 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA 9105.0301 381.07
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 8.12 0.0081 MALO COMPLETO

138 462200500759 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA 9105.0301 439.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 8.12 0.0081 MALO COMPLETO

139 462200500588 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA 9105.0301 381.06
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 8.12 0.0081 MALO COMPLETO

140 462200500458 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA 9105.0301 381.07
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 8.12 0.0081 MALO COMPLETO



    

N°
Código

Patrimonial

Denominación del Aparato

  Electrico y Electrónico
Marca

Cuenta

 Contable

Valor

Neto S/.

Ubicación

física del

RAEE

Categoría Subcategoría Cantidad

Peso

Neto

Total (Kg)

Peso

Neto

Total (t)

Estado

del

RAEE

Condición

del RAEE

ANEXO I

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE
RESOLUCIÓN JEFATURAL Nº 016-2022-MIDIS-OGA

Entidad: Unidad Ejecutora 001 Sede Central del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social 
Valores depreciados al 28/03/2022

141 462200500515 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA 9105.0301 381.07
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 8.12 0.0081 MALO COMPLETO

142 462200500475 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA 9105.0301 381.07
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 8.12 0.0081 MALO COMPLETO

143 462200500752 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA 9105.0301 439.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 8.12 0.0081 MALO COMPLETO

144 462200500561 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA 9105.0301 381.07
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 8.12 0.0081 MALO COMPLETO

145 462200500520 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA 9105.0301 381.07
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 8.12 0.0081 MALO COMPLETO

146 462200500517 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA 9105.0301 381.07
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 8.12 0.0081 MALO COMPLETO

147 462200500055 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS CDP 9105.0301 285.95
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 10.88 0.0109 MALO COMPLETO

148 462200500087 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS CDP 9105.0301 282.95
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 10.88 0.0109 MALO COMPLETO

149 462200500029 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS CDP 9105.0301 282.95
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 10.88 0.0109 MALO COMPLETO

150 462200501110 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS CDP 9105.0301 381.36
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 10.88 0.0109 MALO COMPLETO

151 462200500190 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS POWERCOM 9105.0301 115.94
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 13.24 0.0132 MALO COMPLETO

152 462200500265 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS POWERCOM 9105.0301 115.94
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 13.24 0.0132 MALO COMPLETO

153 462200500182 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS POWERCOM 9105.0301 115.94
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 13.24 0.0132 MALO COMPLETO

154 462200500166 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS POWERCOM 9105.0301 135.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 13.24 0.0132 MALO COMPLETO

155 462200500255 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS POWERCOM 9105.0301 135.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 13.24 0.0132 MALO COMPLETO

156 462200500365 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS CDP 9105.0301 284.44
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 10.88 0.0109 MALO COMPLETO

157 462200500233 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS POWERCOM 9105.0301 135.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 13.24 0.0132 MALO COMPLETO

158 462200500212 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS ADP 9105.0301 115.94
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 7.94 0.0079 MALO COMPLETO

159 462200500275 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS CDP 9105.0301 179.66
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 5.92 0.0059 MALO COMPLETO

160 462200500405 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS CDP 9105.0301 179.66
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 5.46 0.0055 MALO COMPLETO



    

N°
Código

Patrimonial

Denominación del Aparato

  Electrico y Electrónico
Marca

Cuenta

 Contable

Valor

Neto S/.

Ubicación

física del

RAEE

Categoría Subcategoría Cantidad

Peso

Neto

Total (Kg)

Peso

Neto

Total (t)

Estado

del

RAEE

Condición

del RAEE

ANEXO I

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE
RESOLUCIÓN JEFATURAL Nº 016-2022-MIDIS-OGA

Entidad: Unidad Ejecutora 001 Sede Central del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social 
Valores depreciados al 28/03/2022

161 742223580058
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA 

IMPRESORA SCANNER Y/O FAX
XEROX 1503.020101 5,853.03

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.2 1 145.00 0.1450 MALO COMPLETO

162 742223580075
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA 

IMPRESORA SCANNER Y/O FAX
HP 1503.020101 79.43

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.2 1 17.98 0.0180 MALO COMPLETO

163 740841000055 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.2 1 11.14 0.0111 MALO COMPLETO

164 740841000056 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.2 1 11.14 0.0111 MALO COMPLETO

165 740841000077 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.2 1 11.14 0.0111 MALO COMPLETO

166 740841000034 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.2 1 11.14 0.0111 MALO COMPLETO

167 742223580011
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA 

IMPRESORA SCANNER Y/O FAX
HP 1503.020101 211.67

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.2 1 25.08 0.0251 MALO COMPLETO

168 742223580002
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA 

IMPRESORA SCANNER Y/O FAX
CANON 9105.0301 379.00

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.2 1 8.42 0.0084 MALO COMPLETO

169 740800500066 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER EPSON 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.2 1 9.74 0.0097 MALO COMPLETO

170 740838750001 IMPRESORA DE CODIGO DE BARRAS GODEX 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.2 1 14.98 0.0150 MALO COMPLETO

171 740877000045 MONITOR A COLOR LG 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 10.46 0.0105 MALO COMPLETO

172 740877000037 MONITOR A COLOR LG 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 10.46 0.0105 MALO COMPLETO

173 740877000063 MONITOR A COLOR IBM 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 12.30 0.0123 MALO COMPLETO

174 740880370394 MONITOR LED DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 2.40 0.0024 MALO COMPLETO

175 740880370168 MONITOR LED DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 2.62 0.0026 MALO COMPLETO

176 740880370063 MONITOR LED DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 2.62 0.0026 MALO COMPLETO

177 740881870619 MONITOR PLANO DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 3.04 0.0030 MALO COMPLETO

178 740881870614 MONITOR PLANO DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 3.04 0.0030 MALO COMPLETO

179 740881870564 MONITOR PLANO DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 3.04 0.0030 MALO COMPLETO

180 740881870220 MONITOR PLANO LENOVO 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 3.96 0.0040 MALO COMPLETO



    

N°
Código

Patrimonial

Denominación del Aparato

  Electrico y Electrónico
Marca

Cuenta

 Contable

Valor

Neto S/.

Ubicación

física del

RAEE

Categoría Subcategoría Cantidad

Peso

Neto

Total (Kg)

Peso

Neto

Total (t)

Estado

del

RAEE

Condición

del RAEE

ANEXO I

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE
RESOLUCIÓN JEFATURAL Nº 016-2022-MIDIS-OGA

Entidad: Unidad Ejecutora 001 Sede Central del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social 
Valores depreciados al 28/03/2022

181 740881870510 MONITOR PLANO HP 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.44 0.0044 MALO COMPLETO

182 740805000214 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL TOSHIBA 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 2.36 0.0024 MALO COMPLETO

183 740805000036 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 2.62 0.0026 MALO COMPLETO

184 740805000034 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 2.62 0.0026 MALO COMPLETO

185 740805000154 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL TOSHIBA 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 2.36 0.0024 MALO COMPLETO

186 740805000278 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL SONY 1503.020301 421.98
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 1.44 0.0014 MALO COMPLETO

187 740852250002 KIOSCO MULTIMEDIA S/M 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 72.28 0.0723 MALO COMPLETO

188 740852250001 KIOSCO MULTIMEDIA S/M 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 72.28 0.0723 MALO COMPLETO

189 740800500001 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER KODAK 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.2 1 10.15 0.0102 MALO COMPLETO

190 740800500011 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER HP 9105.0301 215.85
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.2 1 1.76 0.0018 MALO COMPLETO

191 952278340036
SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - 

PROYECTOR MULTIMEDIA
EPSON 1503.020303 488.15

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.2 1 2.36 0.0024 MALO COMPLETO

192 740805000176 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 2.05 0.0021 MALO COMPLETO

193 740805000189 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 2.05 0.0021 MALO COMPLETO

194 740899920027 VIDEO CAMARA PARA COMPUTADORA MICRONICS 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 0.16 0.0002 MALO COMPLETO

195 740818500142 DISCO DURO EXTERNO SEAGATE 9105.0301 456.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.14 0.0001 MALO COMPLETO

196 952282870335 TELEFONO YEALINK 9105.0301 247.39
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 0.52 0.0005 MALO COMPLETO

197 740818500071 DISCO DURO EXTERNO TOSHIBA 9105.0301 443.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.20 0.0002 MALO COMPLETO

198 740818500088 DISCO DURO EXTERNO

WESTERN 

DIGITAL 

ELEMENTS

9105.0303 386.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.16 0.0002 MALO COMPLETO

199 740818500038 DISCO DURO EXTERNO TOSHIBA 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.20 0.0002 MALO COMPLETO

200 740818500139 DISCO DURO EXTERNO SEAGATE 9105.0301 456.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.14 0.0001 MALO COMPLETO



    

N°
Código

Patrimonial

Denominación del Aparato

  Electrico y Electrónico
Marca

Cuenta

 Contable

Valor

Neto S/.

Ubicación

física del

RAEE

Categoría Subcategoría Cantidad

Peso

Neto

Total (Kg)

Peso

Neto

Total (t)

Estado

del

RAEE

Condición

del RAEE

ANEXO I

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE
RESOLUCIÓN JEFATURAL Nº 016-2022-MIDIS-OGA

Entidad: Unidad Ejecutora 001 Sede Central del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social 
Valores depreciados al 28/03/2022

201 740818500109 DISCO DURO EXTERNO TOSHIBA 9105.0301 242.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.20 0.0002 MALO COMPLETO

202 952220150008 CONTROL REMOTO EN GENERAL LOGITECH 9105.0301 131.50
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 0.04 0.0000 MALO COMPLETO

203 740872500003 MODEM EXTERNO ZTE 9105.0301 112.02
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 0.20 0.0002 MALO COMPLETO

204 740894930030 TABLETA PAD ADVANCE 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.46 0.0005 MALO COMPLETO

205 740894930028 TABLETA PAD ADVANCE 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.46 0.0005 MALO COMPLETO

206 740894930032 TABLETA PAD BLUSENS 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.46 0.0005 MALO COMPLETO

207 740818500083 DISCO DURO EXTERNO TOSHIBA 9105.0303 419.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.20 0.0002 MALO COMPLETO

208 740818500007 DISCO DURO EXTERNO IOMEGA 9105.0301 316.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.18 0.0002 MALO COMPLETO

209 740805000160 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 2.10 0.0021 MALO COMPLETO

210 740826000039 EQUIPO DE CONTROL DE ACCESO BIOMETRICO TEMPUS 1503.020302 1,506.21
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.46 0.0005 MALO COMPLETO

211 740826000015 EQUIPO DE CONTROL DE ACCESO BIOMETRICO TEMPUS 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.46 0.0005 MALO COMPLETO

212 740826000007 EQUIPO DE CONTROL DE ACCESO BIOMETRICO TEMPUS 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.46 0.0005 MALO COMPLETO

213 740826000012 EQUIPO DE CONTROL DE ACCESO BIOMETRICO TEMPUS 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.46 0.0005 MALO COMPLETO

214 740826000008 EQUIPO DE CONTROL DE ACCESO BIOMETRICO TEMPUS 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.46 0.0005 MALO COMPLETO

215 740826000011 EQUIPO DE CONTROL DE ACCESO BIOMETRICO TEMPUS 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.46 0.0005 MALO COMPLETO

216 740826000020 EQUIPO DE CONTROL DE ACCESO BIOMETRICO TEMPUS 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.46 0.0005 MALO COMPLETO

217 740826000018 EQUIPO DE CONTROL DE ACCESO BIOMETRICO TEMPUS 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.46 0.0005 MALO COMPLETO

218 740826000035 EQUIPO DE CONTROL DE ACCESO BIOMETRICO TEMPUS 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.76 0.0008 MALO COMPLETO

219 740892000007 SERVIDOR HP 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 13.80 0.0138 MALO COMPLETO

220 740892000048 SERVIDOR DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 15.50 0.0155 MALO COMPLETO



    

N°
Código

Patrimonial

Denominación del Aparato

  Electrico y Electrónico
Marca

Cuenta

 Contable

Valor

Neto S/.

Ubicación

física del

RAEE

Categoría Subcategoría Cantidad

Peso

Neto

Total (Kg)

Peso

Neto

Total (t)

Estado

del

RAEE

Condición

del RAEE

ANEXO I

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE
RESOLUCIÓN JEFATURAL Nº 016-2022-MIDIS-OGA

Entidad: Unidad Ejecutora 001 Sede Central del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social 
Valores depreciados al 28/03/2022

221 740892000045 SERVIDOR DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 15.50 0.0155 MALO COMPLETO

222 952278320008
SISTEMA DE PROTECCION Y SEGURIDAD PARA 

RED - FIREWALL
CHECK POINT 1503.020302 650.00

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 5.72 0.0057 MALO COMPLETO

223 952278320002
SISTEMA DE PROTECCION Y SEGURIDAD PARA 

RED - FIREWALL
CHECK POINT 1503.020303 15,286.28

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 5.72 0.0057 MALO COMPLETO

224 740800290001
BALANCEADOR DE CARGA DE RED - LOAD 

BALANCING
THUNDER 1503.020302 57,082.49

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 14.15 0.0142 MALO COMPLETO

225 952278320006
SISTEMA DE PROTECCION Y SEGURIDAD PARA 

RED - FIREWALL
FIRE EYE 1503.020302 143,310.90

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 5.45 0.0055 MALO COMPLETO

226 740894930022 TABLETA PAD ADVANCE 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.46 0.0005 MALO COMPLETO

227 740881870348 MONITOR PLANO DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 2.94 0.0029 MALO COMPLETO

228 740899500034 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 4.78 0.0048 MALO COMPLETO

229 740881870370 MONITOR PLANO DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 2.94 0.0029 MALO COMPLETO

230 740881870637 MONITOR PLANO DELL 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 2.94 0.0029 MALO COMPLETO

231 462200500545 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA 9105.0301 381.07
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 8.12 0.0081 MALO COMPLETO

232 952282870433 TELEFONO ALCATEL LUCENT 9105.0301 161.33
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 1.32 0.0013 MALO COMPLETO

233 952283250020 TELEFONO CELULAR NOKIA 9105.0301 86.40
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 0.25 0.0003 MALO COMPLETO

234 740894930050 TABLETA PAD AOC 9105.0301 549.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 0.48 0.0005 MALO COMPLETO

235 742299890053
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - 

DISPENSADOR ELECTRICO
UNIVERSAL 9105.0301 160.00

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
2 2.1 1 15.84 0.0158 MALO COMPLETO

236 742299890015
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - 

DISPENSADOR ELECTRICO
DISPENSER 9105.0301 200.00

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
2 2.1 1 15.84 0.0158 MALO COMPLETO

237 112235150033
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO 

PORTATIL
ALFANO 1503.020901 991.96

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
1 1.2 1 34.06 0.0341 MALO COMPLETO

238 112235150031
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO 

PORTATIL
ALFANO 1503.020901 991.96

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
1 1.2 1 34.06 0.0341 MALO COMPLETO

239 112235150038
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO 

PORTATIL
ALFANO 1503.020901 991.96

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
1 1.2 1 34.06 0.0341 MALO COMPLETO

240 322260610019 HORNO MICROONDAS LG 9105.0301 349.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
1 1.1 1 11.98 0.0120 MALO COMPLETO



    

N°
Código

Patrimonial

Denominación del Aparato

  Electrico y Electrónico
Marca

Cuenta

 Contable

Valor

Neto S/.

Ubicación

física del

RAEE

Categoría Subcategoría Cantidad

Peso

Neto

Total (Kg)

Peso

Neto

Total (t)

Estado

del

RAEE

Condición

del RAEE

ANEXO I

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE
RESOLUCIÓN JEFATURAL Nº 016-2022-MIDIS-OGA

Entidad: Unidad Ejecutora 001 Sede Central del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social 
Valores depreciados al 28/03/2022

241 252200500001 ASPIRADORA ELECTRICA THOMAS 1503.020902 49.96
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
2 2.1 1 5.36 0.0054 MALO COMPLETO

242 952281740008 TABLERO ELECTRICO DE CONTROL NO VISIBLE 9105.0301 140.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
9 - 1 43.88 0.0439 MALO COMPLETO

243 672295930002 TALADRO ELECTRICO PORTATIL BOSCH 9105.0301 385.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
6 - 1 2.22 0.0022 MALO COMPLETO

244 952281740007 TABLERO ELECTRICO DE CONTROL NO VISIBLE 9105.0301 140.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
9 - 1 18.08 0.0181 MALO COMPLETO

245 742299890007
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - 

DISPENSADOR ELECTRICO
ALFANO 1503.020101 1.00

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
2 2.1 1 15.84 0.0158 MALO COMPLETO

246 462247850012 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX 9105.0301 174.23
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
5 5.1 1 1.30 0.0013 MALO COMPLETO

247 462247850055 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX 9105.0301 85.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
5 5.1 1 1.30 0.0013 MALO COMPLETO

248 462247850026 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX 9105.0301 174.23
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
5 5.1 1 1.30 0.0013 MALO COMPLETO

249 462247850031 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX 9105.0301 85.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
5 5.1 1 1.30 0.0013 MALO COMPLETO

250 462247850030 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX 9105.0301 174.23
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
5 5.1 1 1.30 0.0013 MALO COMPLETO

251 462247850053 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX 9105.0301 85.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
5 5.1 1 1.30 0.0013 MALO COMPLETO

252 462247850015 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX 9105.0301 174.23
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
5 5.1 1 1.30 0.0013 MALO COMPLETO

253 462247850013 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX 9105.0301 174.23
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
5 5.1 1 1.30 0.0013 MALO COMPLETO

254 462247850074 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA PHILIPS 9105.0301 165.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
5 5.1 1 1.30 0.0013 MALO COMPLETO

255 322292280017 TERMO HERVIDOR ELECTRICO MIRAY 9105.0301 48.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
2 2.1 1 2.60 0.0026 MALO COMPLETO

256 322292280025 TERMO HERVIDOR ELECTRICO ZOJIRUSHI 9105.0301 649.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
2 2.1 1 2.60 0.0026 MALO COMPLETO

257 602268460001 PINZA AMPERIMETRICA SANWA 9105.0301 98.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
6 - 1 0.22 0.0002 MALO COMPLETO

258 322207570022 CAFETERA ELECTRICA OSTER 9105.0301 169.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
2 2.1 1 1.88 0.0019 MALO COMPLETO

259 322207570026 CAFETERA ELECTRICA OSTER 9105.0301 195.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
2 2.1 1 1.88 0.0019 MALO COMPLETO

260 112263860016 REFRIGERADORA ELECTRICA DOMESTICA LG 1503.020901 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
1 1.1 1 45.92 0.0459 MALO COMPLETO



    

N°
Código

Patrimonial

Denominación del Aparato

  Electrico y Electrónico
Marca

Cuenta

 Contable

Valor

Neto S/.

Ubicación

física del

RAEE

Categoría Subcategoría Cantidad

Peso

Neto

Total (Kg)

Peso

Neto

Total (t)

Estado

del

RAEE

Condición

del RAEE

ANEXO I

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE
RESOLUCIÓN JEFATURAL Nº 016-2022-MIDIS-OGA

Entidad: Unidad Ejecutora 001 Sede Central del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social 
Valores depreciados al 28/03/2022

261 112291580031
VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O 

TORRE
MIRAY 9105.0301 199.00

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
1 1.2 1 2.15 0.0022 MALO COMPLETO

262 112291580036
VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O 

TORRE
GARRITY 9105.0301 199.00

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
1 1.2 1 2.15 0.0022 MALO COMPLETO

263 112291580053
VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O 

TORRE
NO VISIBLE 9105.0301 359.00

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
1 1.2 1 2.15 0.0022 MALO COMPLETO

264 112279700032 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE GARRITY 9105.0301 160.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
1 1.2 1 2.15 0.0022 MALO COMPLETO

265 112279700060 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE NO VISIBLE 9105.0301 91.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
1 1.2 1 2.15 0.0022 MALO COMPLETO

266 112291580019
VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O 

TORRE
GARRITY 9105.0301 199.00

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
1 1.2 1 2.15 0.0022 MALO COMPLETO

267 112279700046 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE GOLDEN CROWN 9105.0301 91.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
1 1.2 1 2.15 0.0022 MALO COMPLETO

268 112291580016
VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O 

TORRE
GARRITY 9105.0301 199.00

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
1 1.2 1 2.15 0.0022 MALO COMPLETO

269 112291580047
VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O 

TORRE
ILUMI 9105.0301 234.03

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
1 1.2 1 2.15 0.0022 MALO COMPLETO

270 112279700037 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE GARRITY 9105.0301 160.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
1 1.2 1 2.15 0.0022 MALO COMPLETO

271 462252150109 ESTABILIZADOR CDP 9105.0301 400.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 3.74 0.0037 MALO COMPLETO

272 462252150111 ESTABILIZADOR CDP 9105.0301 400.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 3.74 0.0037 MALO COMPLETO

273 952285140001 TELEVISOR A COLORES SONY 1503.020101 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 46.08 0.0461 MALO COMPLETO

274 952285140003 TELEVISOR A COLORES LG 1503.020101 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 8.88 0.0089 MALO COMPLETO

275 672253560001
EQUIPO ORDENADOR DE TURNO 

ELECTRONICO
NO VISIBLE 1503.020999 2,851.82

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 25.30 0.0253 MALO COMPLETO

276 742216550013 DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS OFITECH 1503.020101 120.01
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 13.68 0.0137 MALO COMPLETO

277 112235150013
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO 

PORTATIL
KLIMATIC 1503.020901 546.46

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
1 1.2 1 34.06 0.0341 MALO COMPLETO

278 952285860004 TELEVISOR LED SONY 1503.020303 42.11
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 10.62 0.0106 MALO COMPLETO

279 112236140005
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO
MIDEA 1503.020901 195.43

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
1 1.2 1 34.06 0.0341 MALO COMPLETO

280 112236140015
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO
LENNOX 1503.020901 181.89

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
1 1.2 1 34.06 0.0341 MALO COMPLETO



    

N°
Código

Patrimonial

Denominación del Aparato

  Electrico y Electrónico
Marca

Cuenta

 Contable

Valor

Neto S/.

Ubicación

física del

RAEE

Categoría Subcategoría Cantidad

Peso

Neto

Total (Kg)

Peso

Neto

Total (t)

Estado

del

RAEE

Condición

del RAEE

ANEXO I

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE
RESOLUCIÓN JEFATURAL Nº 016-2022-MIDIS-OGA

Entidad: Unidad Ejecutora 001 Sede Central del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social 
Valores depreciados al 28/03/2022

281 322207570001 CAFETERA ELECTRICA OSTER 9105.0301 159.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
2 2.1 1 1.88 0.0019 MALO COMPLETO

282 322292280016 TERMO HERVIDOR ELECTRICO ZOJIRUSHI 9105.0301 399.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
2 2.1 1 2.60 0.0026 MALO COMPLETO

283 462243540001 EQUIPO DE ALARMA Y PROTECCION S/M 9105.0301 432.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 2.00 0.0020 MALO COMPLETO

284 742208970061 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL SONY 9105.0301 335.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 0.18 0.0002 MALO COMPLETO

285 742208970132 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL PANASONIC 9105.0301 350.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 0.35 0.0004 MALO COMPLETO

286 742208970028 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL KODAK 9105.0301 399.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 0.40 0.0004 MALO COMPLETO

287 952274870003
REPRODUCTOR DE DVD/CD/VCD/SVCD/MP3 Y 

OTROS
SONY 9105.0301 338.14

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 0.90 0.0009 MALO COMPLETO

288 952255290028 MICROFONO INALAMBRICO MOTOROLA 1503.020303 80.04
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 0.20 0.0002 MALO COMPLETO

289 952245840026
GRABADORA PARA CINTA DE SONIDO 

(CASSETE)
SONY 9105.0301 155.70

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 0.20 0.0002 MALO COMPLETO

290 952245840027
GRABADORA PARA CINTA DE SONIDO 

(CASSETE)
SONY 9105.0301 240.12

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 0.20 0.0002 MALO COMPLETO

291 952245840019
GRABADORA PARA CINTA DE SONIDO 

(CASSETE)
SONY 9105.0301 119.00

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 0.20 0.0002 MALO COMPLETO

292 952245840023
GRABADORA PARA CINTA DE SONIDO 

(CASSETE)
SONY 9105.0301 240.12

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 0.20 0.0002 MALO COMPLETO

293 952245840021
GRABADORA PARA CINTA DE SONIDO 

(CASSETE)
SONY 9105.0301 154.67

ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 0.20 0.0002 MALO COMPLETO

294 952254910029 MICROFONO (OTROS) NO VISIBLE 9105.0301 75.25
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 0.20 0.0002 MALO COMPLETO

295 952254910033 MICROFONO (OTROS) NO VISIBLE 9105.0301 75.24
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 0.20 0.0002 MALO COMPLETO

296 952255290027 MICROFONO INALAMBRICO MOTOROLA 1503.020303 80.04
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 0.20 0.0002 MALO COMPLETO

297 952255290026 MICROFONO INALAMBRICO MOTOROLA 1503.020303 80.04
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 0.20 0.0002 MALO COMPLETO

298 952214700012 CAMARA DE VIDEO DIGITAL SONY 1503.020303 487.88
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 0.44 0.0004 MALO COMPLETO

299 952245650013 GRABADORA DIGITAL OLYMPUS 9105.0301 459.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 0.50 0.0005 MALO COMPLETO

300 952269650012 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR MOTOROLA 1503.020303 198.39
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 0.40 0.0004 MALO COMPLETO



    

N°
Código

Patrimonial

Denominación del Aparato

  Electrico y Electrónico
Marca

Cuenta

 Contable

Valor

Neto S/.

Ubicación

física del

RAEE

Categoría Subcategoría Cantidad

Peso

Neto

Total (Kg)

Peso

Neto

Total (t)

Estado

del

RAEE

Condición

del RAEE

ANEXO I

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE
RESOLUCIÓN JEFATURAL Nº 016-2022-MIDIS-OGA

Entidad: Unidad Ejecutora 001 Sede Central del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social 
Valores depreciados al 28/03/2022

301 952269650017 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR MOTOROLA 1503.020303 198.39
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 0.40 0.0004 MALO COMPLETO

302 952269650013 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR MOTOROLA 1503.020303 198.39
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 0.40 0.0004 MALO COMPLETO

303 952269650018 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR MOTOROLA 1503.020303 198.39
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 0.40 0.0004 MALO COMPLETO

304 952245650012 GRABADORA DIGITAL SONY 9105.0301 299.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 0.20 0.0002 MALO COMPLETO

305 742208970008 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL NIKON 1503.020101 25.38
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 0.16 0.0002 MALO COMPLETO

306 952228320001 DUPLICADOR/COPIADOR DE CD/DVD COMPATIBLE 1503.020303 908.74
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 7.28 0.0073 MALO COMPLETO

307 952237910012 FACSIMIL PANASONIC 1503.020101 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 3.24 0.0032 MALO COMPLETO

308 952245650010 GRABADORA DIGITAL PANASONIC 9105.0301 399.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 0.20 0.0002 MALO COMPLETO

309 952210510001 AUDIFONOS (MAYOR A 1/4 UIT) PLANTRONICS 9105.0301 40.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.3 1 0.25 0.0003 MALO COMPLETO

310 952245650064 GRABADORA DIGITAL PANASONIC 9105.0301 319.20
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 0.20 0.0002 MALO COMPLETO

311 952238290003 CAMARADE VIDEO DIGITAL PANASONIC 1503.020303 7,456.23
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 0.37 0.0004 MALO COMPLETO

312 742208970112 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL CANNON 1503.020303 9,580.09
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 0.16 0.0002 MALO COMPLETO

313 462200500198 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS CDP 9105.0301 115.94
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 13.24 0.0132 MALO COMPLETO

314 462200501101 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS CDP 9105.0301 381.36
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 10.88 0.0109 MALO COMPLETO

315 462200501124 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS CDP 9105.0301 381.36
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
4 - 1 10.88 0.0109 MALO COMPLETO

316 740882620001 PANTALLA DE TOQUE EXTERNO AOC 1503.020301 1.00
ALMACEN DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
3 3.1 1 62.28 0.0623 MALO COMPLETO

631,058.31 316 2,190.39 2.1904TOTALES

Firmado digitalmente por CEDRON
CABALLERO Jose Maria Martin
FAU 20545565359 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 28.03.2022 18:13:10 -05:00


